
Numero generale          2351 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 

 
 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO:   Centro Antico .   

              Immobile di proprietà comunale al piano terra di via Macina 38. 
Approvazione spesa e liquidazione quota parte di competenza del Comune per   
pagamento bollette Enel bimestri maggio-giugno e luglio-agosto. 

           Importo complessivo €.116,98. 
  
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom.Pasquale DE TULLIO 
 
 
 
 
Iscritta al n.333 del Registro Determinazioni .  
 
 
 
Assunta in data  01 DIC. 2005 
 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 



 Premesso: 

CHE il Comune di Molfetta è proprietario di alcune unità immobiliari comprese nell’Isolato 
n.17 che sono state oggetto di risanamento statico-igienico-funzionale  e destinate ad  
Edilizia Residenziale Pubblica; 
CHE l’u.o. centro storico del settore territorio al fine di rendere abitabili tali unità 
immobiliari provvedeva a richiedere alle Società erogatrici di servizi i relativi allacci enel, 
telecom , italgas ed A.Q.P. ; 
CHE a seguito di richiesta di fornitura di energia elettrica presso l’unità immobiliare a piano 
terra di via Macina n.38 perveniva modulo contrattuale sottoscritto, per mero errore 
materiale , con  fornitura a tariffa per usi diversi da abitazione ; 
CHE per tale motivo i locatari del precitato immobile risultavano pagare bollette con una 
tariffa superiore rispetto a quella dovuta per uso abitazione; 
CHE, pertanto, nelle more della sottoscrizione di nuovo contratto di fornitura per uso 
abitativo residente,  rimanevano  insolute le fatture intestate al Comune di Molfetta riferite 
ai bimestri maggio-giugno e luglio-agosto per un importo complessivo di €.175,46; 
 
 Tutto ciò premesso: 
 
RITENUTO necessario dover provvedere al pagamento delle nr.2 bollette al fine di 
scongiurare la eventuale sospensione del servizio di fornitura di energia elettrica; 
CONSIDERATO che i locatari della unità immobiliare, avendo già sostenuto maggiori spese per 
il pagamento delle bollette riferite ai bimestri precedenti, sono disposti a ripartire la somma 
complessiva di €.175,46# per 1/3  a loro carico (pari ad €.58,48) e per il restanti 2/3 a carico 
del Comune (pari ad €.116,98); 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 
Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
• Approvare la spesa di €.116,98 per il pagamento della quota parte di bollette enel riferite 

all’unità immobiliare di via Macina n.38 di cui ai bimestri maggio-giugno e luglio agosto 
2005. 

• Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.53000 “Fondo di Rotazione del Centro 
Antico” del Bilancio 2005 . 

• Autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento della spesa a mezzo di bollettini postali 
allegati al presente provvedimento specificando che la somma complessiva di €.175,46 
sarà a carico del Comune per €.116,98 ed a carico dei locatari dell’unità immobiliare di 
proprietà comunale ubicata in via Macina n.38 per €.58,48. 

• Invitare i suddetti locatari presso l’Ufficio Ragioneria per il versamento della loro quota 
parte che avverrà a mezzo di reversale e secondo le indicazioni del Servizio Economico-
Finanziario. 

• Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale DE TULLIO dell’u.o. centro 
storico  

• Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento, al 
Settore Territorio ed al Settore Economico-Finanziario per quanto di competenza. 

• Comunicare la presente all’ENEL Distribuzione S.p.A invitandola a provvedere 
all’esecuzione dei lavori di che trattasi .  

• La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria,  del 
citato dirigente.    

 
 

 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

 2 



       (Ing. Giuseppe PARISI) 

_________________________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

       

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 


